2017 年第 7 号

关于《水泥包装袋》等 1077 项强制性国家标准

转化为推荐性国家标准的公告

根据强制性标准整合精简工作结论，国家质量监督检验检疫总

局、国家标准化管理委员会将《水泥包装袋》等 1077 项强制性国

家标准转化为推荐性国家标准，现予以公布（见附件）。自公布之

日起，上述标准不再强制执行，标准代号由 GB 改为 GB/T，标准

顺序号和年代号不变。

国家质检总局                国家标准委
                           2017 年 3 月 23 日

附件（略）

印送：各省、自治区、直辖市质量技术监督局，总局各直属检验检疫局，

国务院各有关部门、行业协会、集团公司，总局各司（局）、直属

挂靠单位，全国各直属标准化技术委员会。

国家标准化管理委员会办公室                2017 年 3 月 24 日印发

— 12 —

序号 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 转化后的
国家标准编号

185 GB 6345.1-2010 信息技术 汉字编码字符集（基本集） 32点阵字型 第1部分：宋体 GB/T 6345.1-2010
186 GB 6345.2-2008 信息技术 汉字编码字符集（基本集） 32点阵字型 第2部分：黑体 GB/T 6345.2-2008
187 GB 6345.3-2008 信息技术 汉字编码字符集（基本集） 32点阵字型 第3部分：楷体 GB/T 6345.3-2008
188 GB 6345.4-2008 信息技术 汉字编码字符集（基本集） 32点阵字型 第4部分：仿宋体 GB/T 6345.4-2008
189 GB 6479-2013 高压化肥设备用无缝钢管 GB/T 6479-2013
190 GB 6549-2011 氯化钾 GB/T 6549-2011
191 GB 6653-2008 焊接气瓶用钢板和钢带 GB/T 6653-2008
192 GB 6694-1998 氰戊菊酯原药 GB/T 6694-1998
193 GB 6695-1998 20%氰戊菊酯乳油 GB/T 6695-1998
194 GB 6770-2000 机车司机室特殊安全规则 GB/T 6770-2000
195 GB 6771-2000 电力机车防火和消防措施的规程 GB/T 6771-2000
196 GB 6940-2008 关中驴 GB/T 6940-2008
197 GB 6952-2015 卫生陶瓷 GB/T 6952-2015
198 GB 6989-1986 水体污染慢性甲基汞中毒诊断标准及处理原则 GB/T 6989-1986
199 GB 7036.1-2009 充气轮胎内胎 第1部分：汽车轮胎内胎 GB/T 7036.1-2009
200 GB 7036.2-2007 充气轮胎内胎 第2部分：摩托车轮胎内胎 GB/T 7036.2-2007
201 GB 7037-2007 载重汽车翻新轮胎 GB/T 7037-2007
202 GB 7128-2008 汽车空气制动软管和软管组合件 GB/T 7128-2008
203 GB 7251.1-2013 低压成套开关设备和控制设备 第1部分：总则 GB/T 7251.1-2013

— 13 —

序号 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 转化后的
国家标准编号

204 GB 7251.3-2006 低压成套开关设备和控制设备 第3部分：对非专业人员可进入场地的低压成套开关设
备和控制设备-配电板的特殊要求

GB/T 7251.3-2006

205 GB 7251.4-2006 低压成套开关设备和控制设备 第4部分：对建筑工地用成套设备(ACS)的特殊要求 GB/T 7251.4-2006
206 GB 7251.5-2008 低压成套开关设备和控制设备 第5部分： 对公用电网动力配电成套设备的特殊要求 GB/T 7251.5-2008
207 GB 7251.6-2015 低压成套开关设备和控制设备 第6部分：母线干线系统（母线槽） GB/T 7251.6-2015
208 GB 7251.12-2013 低压成套开关设备和控制设备 第2部分：成套电力开关和控制设备 GB/T 7251.12-2013
209 GB 7260.1-2008 不间断电源设备 第1-1部分： 操作人员触及区使用的UPS的一般规定和安全要求 GB/T 7260.1-2008
210 GB 7260.2-2009 不间断电源设备(UPS) 第2部分：电磁兼容性(EMC)要求 GB/T 7260.2-2009
211 GB 7260.4-2008 不间断电源设备 第1-2部分：限制触及区使用的UPS的一般规定和安全要求 GB/T 7260.4-2008
212 GB 7512-2006 液化石油气瓶阀 GB/T 7512-2006
213 GB 7542-2003 铁路机车车辆制动用橡胶软管 GB/T 7542-2003
214 GB 7544-2009 天然胶乳橡胶避孕套 技术要求与试验方法 GB/T 7544-2009
215 GB 7674-2008 额定电压72.5kV及以上气体绝缘金属封闭开关设备 GB/T 7674-2008
216 GB 7744-2008 工业氢氟酸 GB/T 7744-2008
217 GB 7746-2011 工业无水氟化氢 GB/T 7746-2011
218 GB 7816-1998 工业黄磷 GB/T 7816-1998
219 GB 7947-2010 人机界面标志标识的基本和安全规则 导体颜色或字母数字标识 GB/T 7947-2010
220 GB 7969-2003 电力电缆纸 GB/T 7969-2003
221 GB 7970-1999 通讯电缆纸 GB/T 7970-1999

	70、国家标委会2017年第7号公告文件.pdf
	70、国家标委会2017年第7号公告文件.pdf
	1077项强制性国家标准转化为推荐性国家标准的公告20170328 2.pdf
	1077项强制性国家标准转化为推荐性国家标准的公告20170328 3.pdf

	1077项强制性国家标准转化为推荐性国家标准的公告20170328 3.pdf